
放課後等デイサービス・短期入所サービス（ショートステイ）

【重要】新年のご挨拶と体調不良時のご利用に関するお願い

謹賀新年

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 旧年中は当施設の運営にご理解とご協力

をいただき、心より感謝申し上げます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

さて、新しい年を迎えましたが、当施設ではご利用者様に安全に安心してお過ごしいただける

よう、日頃より衛生管理および感染症対策に努めております。

現在、風邪症状や感染症が流行しやすい時期となっております。

☆つきましては、施設内での集団感染を未然に防ぐため、以下の症状がある場合は、

発熱の有無にかかわらず、ご利用をお控えいただきますようお願い申し上げます。

* 咳、鼻水、のどの痛みなどの風邪症状がある場合

* 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある場合

* 吐き気、下痢などの消化器症状がある場合

※風邪薬を処方されている方は

薬を全て飲み終えてからの利用をお願いします。

持病やアレルギーによる症状（喘息など）であると判明している場合は、

事前にご相談いただけますと幸いです。

楽しみにお待ちいただいているところ誠に恐縮ではございますが、

他の利用者様には免疫力が低下されている方も多くいらっしゃいます。

鼻水や咳症状、お薬を預かりこちらにて服薬対応させて頂いておりましたが

感染源特定できず利用者、職員への感染も事実ございました。

皆様が安心して過ごせる環境作りの為、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

体調不良によるお休みの際は、LINE ・お電話等でご連絡お願いいたします。

謹白

令和８年１月吉日

サポートセンターアジト

代表 宮城 まどか


